
Zarządzenie Nr 110/2025

Burmistrza Miasta Gostynina

z dnia 12 sierpnia 2025 roku 

w sprawie wyznaczenie podmiotów ochrony ludności

Na podstawie  art.  30 ust.  1  i  31aa  ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U.z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia z dnia
5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 z późn.
zm.) zarządza się, co następuje:

 § 1. Wyznacza się: 

1) Miejskie  Przedsiębiorstw  Komunalne  w  Gostyninie  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  przy
ul. Polnej 2 w Gostyninie;

2) Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gostyninie Sp. z o.o. z siedzibą przy
ul. Kolejowa 24 w Gostyninie;

3) Miejskie  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  przy
ul. Bierzewicka 14a w Gostyninie;

4) Miejskie  Centrum  Handlowe  „Stara  Betoniarnia”  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  przy
ul. Bierzewicka 32 w Gostyninie;

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie z siedzibą przy ul. Parkowa 22
w Gostyninie;

6) Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Gostyninie  z  siedzibą  przy  ul.  Sportowej
1 w Gostyninie;

7) Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta w Gostyninie z siedzibą przy ul. Bierzewicka
32 w Gostyninie;

8) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie z siedzibą przy ul. Józefa
Ozdowskiego 2 w Gostyninie;

9) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie z siedzibą przy
ul. Generała Józefa Bema 23 w Gostyninie;

10) Szkoła Podstawowa Nr 5 im.  Księcia  Mazowieckiego Siemowita IV w Gostyninie
z siedzibą przy ul. Polna 36 w Gostyninie.

jako podmioty ochrony ludności i nakłada się na nie obowiązek wykonywania zadań ochrony
ludności, a z chwilą wprowadzenia stanu wojennego i w czasie wojny zadań obrony cywilnej,
w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

 § 2. 1.  Podmioty  ochrony  ludności  wykonują  zadania  ochrony  ludności  i  obrony
cywilnej w zależności od swojej właściwości oraz rodzaju i skali zagrożeń, a w szczególności
z zakresu: 
1) kierowania, koordynowania i nadzorowania zadań z zakresu ochrony ludności i obrony
cywilnej, 
2) oceny wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, 



3) wyposażenia  w sprzęt  i  środki  ochrony do realizacji  zadań ochrony ludności  i  obrony
cywilnej, 
4) tworzenia i  utrzymywania zasobów ochrony ludności oraz infrastruktury niezbędnej  do
realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zaopatrzenia w wodę, 
5) ewidencjonowania zasobów ochrony ludności, 
6) przygotowania obiektów zbiorowej ochrony, 
7) planowania oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń, 
8) powiadamiania, ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach na obszarze gminy, 
9) zapewnienia funkcjonowania w/w jednostek organizacyjnych i spółek gminnych w czasie
wojny.

2.  Szczegółowe  zakresy  zadań  podmiotów  ochrony  ludności  na  terenie  Gminy  Miasta
Gostynina wskazany został w Załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 § 3. 1. Burmistrz Miasta Gostynina, w celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności
i  obrony cywilnej  może wydawać zalecenia.  Podmioty  ochrony ludności  zobowiązuje  się
wykonywać je niezwłocznie.

2. Burmistrz Miasta Gostynina zobowiązuje się do wsparcia organizacyjnego i logistycznego
działań  prowadzonych  przez  Podmiot  ochrony  ludności  w  zakresie  wynikającym  z
niniejszego zarządzenia oraz w  ramach posiadanych kompetencji. 

 § 4. Nadzór nad realizacją zadań określonych w § 2 sprawuje Burmistrz Miasta Gostynina.

 § 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Zarządzeniem stosuje się przepisy ustawy
z dnia 5 grudnia 2024 r.  o ochronie ludności i  obronie cywilnej  oraz innych właściwych
aktów prawa powszechnie obowiązującego.

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

B U R M I S T R Z
MIASTA GOSTYNINA

Agnieszka Korajczyk-Szyperska


